№ 1- 59/2020

74RS0008-01-2020-000097-23

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

гор. Аша 25 февраля 2020 года.

Ашинский городской суд Челябинской области в составе:

Председательствующего: 

судьи А.А.Рустамшина., 

При секретаре :

Е.М.Никулиной,

с участием: 

государственного обвинителя: 

Помощника Ашинского городского прокурора В.С. Мелехина

Потерпевшей

<

ФИО>50

Подсудимого

ФИО1

Его защитника:

Адвоката А.М. Бадретдинова, представившего удостоверение № 

<

номер> и ордер № 

рассмотрев в закрытом судебном заседании в помещении Ашинского городского суда материалы уголовного дела в отношении : 

ФИО1, 

<

данные изъяты> ранее не судимой обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.159 УК РФ. 

У С Т А Н О В И Л :

ФИО1 путем обмана, из корыстных побуждений, являясь должностным лицом - директором магазина «Магнит» АО «Тандер», расположенного по адресу: 

<

адрес> в г. Миньяр Ашинского района Челябинской области, выполняя организационно распорядительные и административно хозяйственные функции в коммерческой организации, выразившиеся в управлении трудовым коллективом, формированием кадрового состава, применении мер поощрения, в управлении и распоряжении имуществом и денежными средствами, находящимися на балансе указанной организации, в период с 03 июля 2019 года по 17 сентября 2019 года, осуществляла фиктивные операции по возврату товара, после чего изымала из кассы, то есть похищала путем мошенничества денежные средства, принадлежащие АО «Тандер», при следующих обстоятельствах:

ФИО1 приказом директора АО «Тандер» филиала в 

<

адрес> 

<

ФИО>37 

<

номер> от 12.08.2013 принята на должность директора АО «Тандер» магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес> муниципального района Челябинской области. 12.08.2013 с ФИО1 был заключен договор о полной индивидуальной материальной ответственности без номера, согласно которым, она являлась материально ответственным лицом и приняла на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного имущества. В соответствии с должностной инструкцией, утвержденной 12.08.2013 директором Уфимского филиала 

<

ФИО>38, согласно которой на неё были возложены организационно-распорядительные и административно-хозяйственные обязанности: составлять график работы для персонала ММ; организовывать и эффективно управлять работой персонала магазина, в соответствии с графиком работы персонала; контролировать работу всего персонала магазина; выполнять в случае необходимости обязанности любого сотрудника магазина; организовывать своевременную и корректную приемку товара от местных поставщиков и из РЦ; взаимодействовать и решать текущие вопросы с арендодателями; оформлять и своевременно продлевать необходимые для жизнедеятельности магазина разрешения и документы в фискальных и административных органах; организовывать и контролировать своевременное ведение и отправку документации ММ в соответствии с установленным порядком отчетности; обеспечивать установленный режим работы магазина; проводить корректный ежедневный пересчет товара в ММ с последующим внесением результатов в базу данных, анализировать результаты пересчета с целью внедрения мероприятий по снижению потерь; открывать и закрывать магазин; обеспечивать своевременное проведение инкассации из кассы магазина; обеспечивать сохранность проинкассированных денежных средств из кассы магазина до момента их передачи инкассатору; знакомиться и принимать к действию все документы по общим вопросам (приказы, распоряжения, регламенты, нормативы, инструкции и пр.), а также документы информационно-справочного характера (информационные письма), рассылаемые на корпоративные электронные адреса работников Компании; контролировать и нести ответственность за работу подчиненных ей сотрудников, оказывать методическую помощь подчиненным сотрудникам, при необходимости направлять сотрудника на обучение. 

Так, в период времени с 03.07.2019 по 17.09.2019 в дневное время, ФИО1, действуя с единым умыслом, выполняя свои должностные обязанности – директора магазина «Магнит», находясь на своем рабочем месте, зная об организационно – хозяйственной работе магазина, зная о том, что в её ведении находятся денежные средства, поступающие в кассу магазина от покупателей за проданный товар, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих АО «Тандер», путем обмана руководства АО «Тандер», относительно легитимности оформляемого ею возврата и поступлении в торговый зал магазина, якобы возвращенного вымышленным клиентом товара, действуя умышленно из корыстных побуждений, в соответствии с ранее оставленными покупателями чеками, оформила фиктивный возврат товара, а именно, согласно товарному чеку 

<

номер> от 03.07.2019: СВАЛЯ Сыр Тильзитер, в количестве 1 штуки, МОЛОЧНЫЙ ФЕРМЕР Молоко, в количестве 1 штуки, сахар белый кристаллический, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 420 рублей, согласно товарному чеку 

<

номер> от 03.07.2019: АВДОН Яйцо куриное Халяль, в количестве 1 штуки, кекс Вечерний, в количестве 1 штуки, Кекс Чайный, в количестве 1 штуки, конфеты Вай-Фай кокосовые в количестве 0,316 кг., АККОНД Десерт Фараделла в количестве 0, 382 кг., сосиски Кроха в количестве 0,524 кг., колбаса Деревенская в количестве 1 штуки, ДымД колбаса со сливками в количестве 1 штуки, колбаса Салями Венская в количестве 1 штуки, ТВОРОБУШКИ Сырок в количестве 1 штуки, КОРОВКА Печенье топленое молоко в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 1023 рубля; согласно товарному чеку 

<

номер> от 

<

дата>: ФИО2 шоколад с миндалем в количестве 1 штуки, ВДОХНОВЕНИЕ шоколад в количестве 1 штуки, колбаса Богородская в количестве 1 штуки, Белебеевский сыр Российский в количестве 1 штуки, сыр Брест-Литовский в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 655 рублей; ПРАЗДНИЧНЫЙ шоколад молочный с орехом и изюмом в количестве 1 штуки, ЧУДО Десерт творожный персик в количестве 2 штук, молоко пастерилизованное 2,5% 1 литр, в количестве 1 штуки, говядина тушеная Богатырская 325 грамм, в количестве 1 штуки, КИТБАЙ Горбуша натуральная 240 грамм, в количестве 1 штуки, MAKFA Макароны улитки в/с 450 грамм, в количестве 1 штуки, тульский пряник Сырцовый 140 грамм, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 413 рубля; согласно товарного чека 

<

номер> от 

<

дата>: LAYS Чипсы бекон 80 грамм, в количестве 1 штуки, филе цыпленка-бройлеров 1 килограмм, в количестве 0,866 килограмм, ЗВЕЗДНОЕ Тесто слоеное бездрожжевое 0,5 килограмм, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 367 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 04.07.2019: ЛЮБИМЫЙ Напиток апельсин манго мандарин 1.93 литра, в количестве 1 штуки, МИРЕЛЬ Торт Прага 0,6 килограмма, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 589 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 

<

дата>: ЭЛИТНЫЕ Семечки 250 грамм, в количестве 1 штуки, батон Столичный 300 грамм, в количестве 1 штуки, сыр Голландский премиум нарезка 150 грамм, в количестве 1 штуки, ТЫСЯЧА ОЗЕР масло сливочное 180 грамм, в количестве 1 штуки, МОЛОЧНЫЙ ФЕРМЕР кефир 950 грамм, в количестве 1 штуки, ОЛЕЙНА масло подсолнечное 1 литр, в количестве 1 штуки, LUCKY DAYS Венские вафли 140 грамм, в количестве 1 штуки, COLGATE зубная паста 100 миллилитров, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 488 рублей; согласно товарному чеку 

<

номер> от 

<

дата>: карамель Москвичка, в количестве 0,496 килограмм, МАХЕЕВЬ кетчуп 500 грамм, в количестве 1 штуки, СВЕРНАЯ ГАВАНЬ сельдь 500 грамм, в количестве 1 штуки, OREO печенье 170 грамм, в количестве 2 штуки, то есть на общую сумму 612 рублей; согласно товарному чеку 

<

номер> от 

<

дата>: GREENFIELD чай черный Кения 50 грамм, в количестве 1 штуки, WHISKAS корм для кошек 350 грамм, в количестве 2 штуки, сыр Бельстер 300 грамм, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 585 рублей; согласно товарному чеку 

<

номер> от 

<

дата>: PERSIL сенситив стиральный порошок 3 килограмма, в количестве 1 штуки, яйцо столовое 30 штук, в количестве 1 штуки, Фрекен Бок салфетки 5 штук, в количестве 1 штуки, масло подсолнечное рафинированное 0,9 л, в количестве 2 штук, то есть на общую сумму 526 рублей; согласно товарному чеку 

<

номер> от 

<

дата>: BIMAX стиральный порошок 3 килограмма, в количестве 1 штуки, на сумму 499 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 

<

дата>: колбаса Деревенская вареная 400 грамм, в количестве 1 штуки, КЕТУС Царскосельская сельдь 500 грамм, в количестве 1 штуки, сельдь по-царски 500 грамм, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 318 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 

<

дата>: ДОБРЫЙ нектар апельсин 1 литр, в количестве 1 штуки, ДЖИНН семена подсолнечника жаренные 140 грамм, в количестве 1 штуки, конфеты Суфле Люкс 

<

ФИО>32 карамели, в количестве 0,212 килограмм, конфеты 

<

ФИО>3 Рулада мини сливки, в количестве 0,228 килограмм, конфеты ФИО3, в количестве 0,332 килограмма, ЗОЛОТОЙ СТЕП конфеты арахис фундук карамель, в количестве 0,290 килограмм, PARODONTAX зубная паста 75 миллиграмм, в количестве 1 штуки, COLGATE зубная щетка, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 830 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 

<

дата>: ветчина из бедра индейки 0,5 килограмм, в количестве 1 штуки, HOCHLAND 

<

ФИО>1 творожный с зеленью 140 грамм, в количестве 1 штуки, ФИО4 

<

ФИО>19 паштет печень 250 грамм, в количестве 1 штуки, MAKFA макароны улитки 450 грамм, в количестве 1 штуки, 

<

ФИО>4 200 грамм, в количестве 2 штук, то есть на общую сумму 509 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 

<

дата>: PERSIL сенситив стиральный порошок 3 килограмма, в количестве 1 штуки, 

<

ФИО>6 СЛАСТЕНЫ кукурузные палочки 250 грамм, в количестве 1 штуки, KONTI конфеты суфле смородина 220 грамм, в количестве 1 штуки, KONTI конфеты суфле апельсин 220 грамм, в количестве 1 штуки, бедро ЦБ 1 килограмм, в количестве 1,063 килограмма, колбаса Сервелат 

<

ФИО>9 душа 35 килограмм, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 680 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 

<

дата>: БЕЛЫЙ МЕДВЕДЬ пиво 1,32 литра, в количестве 7 штук, бедро ЦБ 1 килограмм, в количестве 1,051 килограмм, NATURELLA Ultra прокладки 40 штук, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 1147 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 

<

дата>: ЧУДО-ЯГОДА мармелад яблоко апельсин дыня 0,25 килограмм, в количестве 4 штук, АЗОВСКАЯ мармелад 300 грамм, в количестве 2 штук, GRONDARD конфеты марципан с апельсиновой начинкой 140 грамм, в количестве 1 штуки, GRONDARD конфеты марципан с черносливом 140 грамм, в количестве 1 штуки, КАРАТ 

<

ФИО>1 230 грамм, в количестве 1 штуки, ДРУЖБА плавленый продукт 250 грамм, в количестве 1 штуки, 

<

ФИО>27 пастерилизованное 1 литр, в количестве 5 штук, ЦИКОРИЧ цикорий 100 грамм, в количестве 3 штук, мандарины, 1 килограмм, в количестве 1,722 килограмма, то есть на общую сумму 1212 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 

<

дата>: контейнер Лок Декор 0,75 литра, в количестве 10 штук, СЛОБОДА кетчуп томатный 350 грамм, в количестве 2 штук, АГРО-Альянс рис для плова 900 грамм, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 1017 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 

<

дата>: ЗОЛОТОЙ СТАНДАРТ мороженное суфле 0,475 килограмм, в количестве 1 штуки, УГОСТить мороженное 

<

ФИО>25 0,45 килограмм, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 618 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 

<

дата>: ДОБРЫЙ сок яблочный 1 литр, в количестве 1 штуки, MISSION лепешки 250 грамм, в количестве 2 штук, решетка-гриль 50*34, в количестве 1 штуки, МИРАТОРГ шашлык свинина, в количестве 2,292 килограмма, HEINZ соус барбекю 230 грамм, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 960 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 

<

дата>: 

<

ФИО>7 ИСТОЧНИК 

<

номер> минеральная вода 1,5 литра, в количестве 1 штуки, хлеб Украинский 0,35 килограмм, в количестве 1 штуки, батон Полезный с отрубями 300 грамм, в количестве 1 штуки, крыло цыпленка, в количестве 0,520 килограмм, СЕМЕЙНЫЕ 

<

ФИО>29 колбаса 0,5 килограмм, в количестве 1 штуки, бутербродный 

<

ФИО>27 содержащий продукт, в количестве 0,276 рублей, ВЕСЕЛАЯ ГРЯДКА икра кабачковая 460 грамм, в количестве 1 штуки, NESCAFE 3в1 напиток кофейный 16 грамм, в количестве 8 штук, ВЕРЕСК вафли 105 грамм, в количестве 1 штуки, печенье овсяное 400 грамм, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 772 рубля; согласно товарного чека 27430-18861 от 

<

дата>: 

<

ФИО>3 Добрянка, в количестве 0,436 килограмм, голень ЦБ 1 килограмм, в количестве 1,882 килограмма, сосиски 

<

ФИО>2 0,6 килограмма, в количестве 1 штуки, ветчина из бедра индейки 0,5 килограмм, в количестве 1 штуки, ПРОСТОКВАШИНО 

<

ФИО>27 топленое 930 миллилитров, в количестве 1 штуки, ЧИШМИНСКОЕ масло подсолнечное 1 литр, в количестве 1 штуки, ШОКОЛАДОВО набор кондитерских изделий 380 грамм, в количестве 1 штуки, ZEWA туалетная бумага 8 рулонов, в количестве1 штуки, абрикосы 1 килограмм, в количестве 0,470 килограмм, то есть на общую сумму 1217 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 

<

дата>: AOS гель для мытья посуды 450 миллилитров, в количестве 1 штуки, GOLD Mine Beer пиво 1,35 литра, в количестве 7 штук, то есть на общую сумму 601 рубль; согласно товарного чека 

<

номер> от 

<

дата>: MR PROPER универсальный чистящий спрей 0,5 литра, в количестве 1 штуки, TIDE Color средство для стирки 0,975 литра, в количестве 1 штуки, хлеб Черниговский 500 грамм, в количестве 1 штуки, булочка Домашняя 100 грамм, в количестве 1 штуки, носки женские, в количестве 2 штук, пакет 36х50, в количестве 1 штуки, HAAS ФИО5 20 грамм, в количестве 3 штук, сода пищевая 500 грамм, в количестве 2 штук, НАЦИОНАЛЬ рис для плова 900 грамм, в количестве 1 штуки, PASTA DE MATTEIS макарон изделия 500 грамм, в количестве 1 штуки, ШЕБЕКИНСКИЕ вермишелька 450 грамм, в количестве 1 штуки, ФИО6 

<

ФИО>20 домашняя 300 грамм, в количестве 1 штуки, сахар белый кристаллический 1 килограмм, в количестве 1 килограмм, в количестве 12 штук, SOFT Luхe бумажные полотенца 2 рулона, в количестве 1 штуки, PAPIA туалетная бумага 4 рулона, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 1299 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 

<

дата>: яйцо столовое 10 штук, в количестве 1 штуки, RICHARD Royal чай черный 25 пакетиков, в количестве 4 штук, хлеб Дарницкий 0,61 килограмма, в количестве 1 штуки, 

<

ФИО>2 ультропастерилизованное 3,2% 900 грамм, в количестве 2 штук, ПРОСТОКВАШИНО 

<

ФИО>27 топленое 3,2% 930 миллиграмм, в количестве 1 штуки, ФРУКТОВОЕ 

<

ФИО>21 ананас консервированный 565 грамм, в количестве 1 штуки, лимоны 1 килограмм, в количестве 0,394 килограмма, то есть на общую сумму 648 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 

<

дата>: LOSK стиральный порошек 3 килограмма, в количестве 1 штуки, КИРИЕШКИ сухарики 100 грамм, в количестве 1 штуки, крышка Архимед 10 штук, в количестве 1 штуки, колбаса Сервелат Кремлевский 0,6 килограмма, в количестве 1 штуки, СТОЛЕТОВСКИЙ МД свинина тушеная 525 грамм, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 503 рубля; согласно товарного чека 

<

номер> от 

<

дата>: Toffee LOVE ирис, в количестве 0,576 килограмм, JOYCO драже, в количестве 0,236 килограмма, колбаса печень ливер 0,25 килограмм, в количестве 2 штуки, 

<

ФИО>9 ГУБЕРНИЯ колбаса докторская 0,5 килограмма, в количестве 1 штуки, ЧУДО йогурт северные ягоды 270 грамма, в количестве 1 штуки, ЧУДО йогурт клубника 270 грамма, в количестве 1 штуки, БАЛТИЙСКИЙ 

<

ФИО>22 килька 400 грамм, в количестве 1 штуки, лимоны 1 килограмм, в количестве 0,190 килограмм, то есть на общую сумму 722 рубля; согласно товарного чека 

<

номер> от 

<

дата>: булочка Маковка 0,1 килограмм, в количестве 1 штуки, булочка Сластена 100 грамм, в количестве 1 штуки, ЭКОМИЛК масло сливочное 180 грамм, в количестве 1 штуки, 

<

ФИО>27 пастерилизованное 1 литр, в количестве 2 штук, КУХМАСТЕР печенье 0,42 килограмма, в количестве 2 штук, то есть на общую сумму 364 рубля; согласно товарного чека 

<

номер> от 

<

дата>: GREENFIELD чай 25 пакетиков, в количестве 1 штуки, хлеб Черниговский 500 грамм, в количестве 1 штуки, масло Брест-Литовское 180 грамм, в количестве 1 штуки, 

<

ФИО>41 ДЕРЕВНЕ 

<

ФИО>27 930 миллилитров, в количестве 1 штуки, картофель 1 килограмм, в количестве 2,564 килограмма, то есть на общую сумму 428 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 

<

дата>: КУБАЙ питьевая вода 1,5 литра, в количестве 1 штуки, ПРИНЦЕССА 

<

ФИО>23 чай черный 25 пакетиков, в количестве 1 штуки, ПРИНЦЕССА 

<

ФИО>23 чай черный бергамот 25 пакетиков, в количестве 1 штуки, салат Курочка 150 грамм, в количестве 2 штук, салат с копченым мясом 150 грамм, в количестве 1 штуки, СЕМЕЙНЫЕ 

<

ФИО>29 шпик 300 грамм, в количестве 1 штуки, сметана 0,25 литра, в количестве 1 штуки, 

<

ФИО>2 творог 200 грамм, в количестве 1 штуки, ТВОРОБУШКИ 

<

ФИО>28 180 грамм, в количестве 1 штуки, ЗОЛОТАЯ FISHKA рыба хе 180 грамм, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 651 рубль; согласно товарного чека 

<

номер> от 

<

дата>: колбаса Докторская 0,5 килограмма, в количестве 1 штуки, Белебеевский 

<

ФИО>1 220 грамм, в количестве 1 штуки, Белебеевский 

<

ФИО>1 Гауда 220 грамм, в количестве 1 штуки, масло Крестьянское 200 грамм, в количестве 2 штук, ПРОСТОКВАШИНО сметана 315 грамм, в количестве 1 штуки, СЕМЕЙНЫЕ 

<

ФИО>29 фасоль белая 400 грамм, в количестве 1 штуки, KAMIS перец черный 20 грамм, в количестве 1 штуки, KAMIS лавровый лист 5 грамм, в количестве 2 штук, НАЦИОНАЛЬ гречка 900 грамм, в количестве 1 штуки, НАЦИОНАЛЬ рис для плова 900 грамм, в количестве 1 штуки, MAKFA спагетти 500 грамм, в количестве 1 штуки, САНТА БРЕМОР сельдь, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 1412 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 

<

дата>: Филе Цыплят 1 килограмм, в количестве 0,738 килограмм, ПРОСТОКВАШИНО сливки 0,35 грамм, в количестве 1 штуки, ALWAYS Ultra прокладки 10 штук, в количестве 1 штуки, KOTEX Ultra прокладки 8 штук, в количестве 1 штуки, ZEWA туалетная бумага 4 рулона, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 506 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 

<

дата>: СМЕШАРИКИ творог 46 грамм, в количестве 1 штуки, СЧАСТЛИВЫЕ 

<

ФИО>31 16 грамм, в количестве 1 штуки, пластилин 12 цветов, в количестве 1 штуки, TOM CAT наполнитель 3,9 килограмма, в количестве 1 штуки, NESQUIK шоколад 100 грамм, в количестве 1 штуки, ЧУДО коктейль 

<

ФИО>2 0,2 литра, в количестве 1 штуки, АКТИВ йогурт 250 грамм, в количестве 1 штуки, АКТИВ йогурт яблоко 250 грамм, в количестве 1 штуки, ALWAYS прокладки 14 штук, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 640 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 

<

дата>: МОЯ ЦЕНА нектар яблоко 0,93 литра, в количестве 1 штуки, PEPSI напиток 1 литр, в количестве 1 штуки, хренодер 0,4 килограмма, в количестве 1 штуки, PACLAN мешки с завязками 20 штук, в количестве 1 штуки, мастер Блеск стальная губка, в количестве 1 штуки, губка для посуды Максима 5 штук, в количестве 1 штуки, ШОКОЛАДНЫЕ РЕКИ паста 350 грамм, в количестве 1 штуки, ORBIT жевательная резинка 14 грамм, в количестве 1 штуки, ALPENLAND йогурт 95 грамм, в количестве 2 штук, ЧЕРНАЯ КАРТА кофенат 95 грамм, в количестве 1 штуки, ЧУДЕСНЫЙ КРАЙ крендельки, 250 грамм, в количестве 1 штуки, SOFT ватные палочки 200 штук, в количестве 1 штуки, HEAD&SHOULDERS шампунь 400 миллилитров, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 1039 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 26.07.2019: ДОБРЫЙ сок 1 литр, в количестве 1 штуки, COCA-COLA напиток 0,5 литра, в количестве 2 штук, MISSION лепешки, в количестве 1 штуки, уголь древесный, 2,5 килограмма, в количестве 1 штуки, жидкость для розжига 0,38 литра, в количестве 1 штуки, решетка-гриль 50*34, в количестве 1 штуки, МИРАТОРГ купаты 0,4 килограмма, в количестве 3 штук, HEINS соус 230 грамм, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 1214 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 27.07.2019: ЧЕРНАЯ КАРТА кофенат 95 грамм, в количестве 1 штуки, то есть на сумму 278 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 30.07.2019: салфетки 5 штук, в количестве 1 штуки, пакет 45х45, в количестве 1 штуки, сковорода 26 сантиметров, в количестве 1 штуки, крышка стеклянная с пароотводом, в количестве 1 штуки, доска разделочная 18х28, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 1197 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 30.07.2019: яйцо столовое 10 штук, в количестве 2 штук, LAYS чипсы 150 грамм, в количестве 1 штуки, хлеб пшеничный 0,275 килограмм, в количестве 1 штуки, хлеб Уныш 375 грамм, в количестве 1 штуки, пакет-майка Магнит, в количестве 1 штуки, колбаса Докторская 0,5 килограмм, в количестве 1 штуки, Белебеевский сыр 220 грамм, в количестве 1 штуки, АКТИВИА биойогурт 870 грамм, в количестве 1 штуки, АКТИВИА биойогурт чернослив 870 грамм, в количестве 1 штуки, МОЛОЧНЫЙ ФЕРМЕР МОЛОКО 900 грамм, в количестве 1 штуки, BONDUELLE кукуруза 340 грамм, в количестве 1 штуки, MATTI мюсли 250 грамм, в количестве 1 штуки, VICI крабовые палочки 220 грамм в количестве 1 штуки, БАЛТИЙСКИЙ БЕРЕГ салат 250 грамм, в количестве 1 штуки, ЗВЕЗДНОЕ тесто 0,5 килограмм в количестве 2 штук, ГОРЯЧАЯ ШТУЧКА чебупица 250 грамм, в количестве 2 штук, картофель красный 1 килограмм, в количестве 1,946 килограмма, то есть на общую сумму 1592 рубля; согласно товарного чека 

<

номер> от 03.08.2019: ТЕМА биотворог 100 грамм, в количестве 1 штуки, пакет для завтрака 60 штук, в количестве 1 штуки, пакет для завтрака 100 штук, в количестве 1 штуки, меч мягкий, в количестве 1 штуки, губка целлюлозная, в количестве 1 штуки, гравюра малая. В количестве 1 штуки, масса для лепки, в количестве 1 штуки, масса для лепки 6 цветов, в количестве 1 штуки, МАРМЕЛАНДИЯ мармелад 250 грамм, в количестве 1 штуки, АЗОВСКАЯ рахат-лукум 200, в количестве 1 штуки, MENTOS драже 37 грамм, в количестве 1 штуки, SWEET BOX мармелад 10 грамм, в количестве 1 штуки, БОН ПАРИ мармелад жевательный 75 грамм, в количестве 1 штуки, сельдь 180 грамм, в количестве 1 штуки, ALWAYS прокладки 10 штук, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 1170 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 08.08.2019: ОКЕАН ВКУСА креветки 400 грамм, в количестве 1 штуки, ИМУНЕЛЕ НЕО напиток 100 грамм, в количестве 2 штук, молоко пастерилизованное 1 литр, в количестве 2 штук, КАПИТАН ВКУСА мидии 185 грамм, в количестве 1 штуки, коктейль из морепродуктов 385 грамм, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 476 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 08.08.2019: СМЕШАРИКИ творог 45 грамм, в количестве 1 штуки, колбаса Докторская 0,4 килограмма, в количестве 1 штуки, ДИВНЫЙ БЕРЕГ кета 150 грамм, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 352 рубля; согласно товарного чека 

<

номер> от 08.08.2019: ФРУТМОТИВ напиток 0,5 литра, в количестве 1 штуки, ПРОСТОКВАШИНО молоко 960 миллилитров, в количестве 1 штуки, JACOBS кофе 70 грамм, в количестве 1 штуки, JARDIN кофе 250 грамм, в количестве 1 штуки то есть на общую сумму 674 рубля; согласно товарного чека 

<

номер> от 08.08.2019: арбуз 1 килограмм, в количестве 46,275 килограмм, то есть на сумму 596 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 12.08.2019: RICHARD чай 25 пакетиков, в количестве 1 штуки, мочалка, в количестве 1 штуки, онлайт лампа, в количестве 4 штук, колбаса Сервелат 0,35 грамм, в количестве 2 штук, ДОМИК В ДЕРЕВНЕ молоко 1,4 литра, в количестве 3 штук, ГОРЯЧАЯ ШТУЧКА пельмени 0,9 килограмм, в количестве 2 штуки, то есть на общую сумму 1932 рубля; согласно товарного чека 

<

номер> от 

<

дата>: МЯСНАЯ ГУБЕРНИЯ колбаса 0,5 килограмм, в количестве 1 штуки, колбаса Деликатесная 0,31 килограмм, в количестве 1 штуки, Белебеевский сыр 220 грамм, в количестве 1 штуки, ДОМИК В ДЕРЕВНЕ сметана 300 грамм, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 458 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 

<

дата>: сковорода 22 сантиметра, в количестве 1 штуки, лопатка для телефона, в количестве 1 штуки, NIVEA пена для бритья 200 миллилитров, в количестве 1 штуки, HEAD&SHOULDERS шампунь 400 миллилитров, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 1268 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 12.08.2019: сыр Голландский 150 грамм, в количестве 1 штуки, королевские креветки 1 килограмм, в количестве 1 штуки, САНТА БРЕМОР икра 180 грамм, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 752 рубля; согласно товарного чека 

<

номер> от 

<

дата>: ПАПА МОЖЕТ колбаса 0,42 килограмма в количестве 1 штуки, то есть на сумму 210 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 

<

дата>: ПРИНЦЕССА НУРИ чай 100 пакетиков, в количестве 1 штуки, МАЙСКИЙ чай 100 пакетиков, в количестве 1 штуки, СЕМЕЧЕК СТАКАН семена тыквы 160 грамм, в количестве 1 штуки, ЧУДЕСНЫЙ КРАЙ конфета, в количестве 1 штуки, SNICKERS конфеты, в количестве 0,512 килограмм, колбаса молочная 0,5 килограмм, в количестве 2 штук, МАХЕЕВЪ майонез 770 грамм, в количестве 1 штуки, СЕМЕЙНЫЙ БЮДЖЕТ свинина тушеная 500 грамм, в количестве 1 штуки, свинина тушеная 325 грамм, в количестве 2 штук, СЕМЕЙНЫЙ БЮДЖЕТ говядина тушеная 500 грамм, в количестве 1 штуки, ДОБРОФЛОТ сайра 245 грамм, в количестве 2 штук, ДОБРОФЛОТ 

<

ФИО>4 245 грамм, в количестве 2 штук, то есть на общую сумму 2335 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 

<

дата>: СЕВЕРНАЯ ГАВАНЬ сельдь 500 грамм, в количестве 1 штуки, 5 ОКЕАНОВ сельдь 500 грамм, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 369 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 

<

дата>: WHISKAS корм 350 грамм, в количестве 3 штук, ЖОКЕЙ кофе 0,25 килограмм, в количестве 1 штуки, Лавацца Квалита кофе 250 грамм, в количестве 1 штуки, РУССКОЕ МОРЕ сельдь 400 грамм, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 845 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 

<

дата>: простынь ФИО7, в количестве 1 штуки, то есть на сумму 450 рублей; согласно товарному чеку 

<

номер> от 

<

дата>: простынь ФИО7, в количестве 1 штуки, то есть на сумму 450 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 

<

дата>: соната конфеты 200 грамм, в количестве 2 штук, Toffee ирис, в количестве 1 штуки, колбаса Сервелат Царский 0,35 килограмма, в количестве 2 штук, крабовые палочки 1 килограмм, в количестве 0,992 килограмма, то есть на общую сумму 629 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 

<

дата>: колбаса Деликатесная 0,31 килограмма, в количестве 1 штуки, ПАПА МОЖЕТ колбаса финская 0,42 килограмма, в количестве 1 штуки, колбаса Премьер 0,2 килограмма в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 555 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 

<

дата>: ЧУДЕСНЫЙ КРАЙ конфета, в количестве 0,360 килограмма, РОТ ФРОНТ батончики, в количестве 0,338 килограмма, колбаса Особая Дым Дымычъ, в количестве 0,224 килограмма, крабовые палочки 1 килограмм, в количестве 0,288 килограмма, то есть на общую сумму 437 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 

<

дата>: СТЕП конфеты, в количестве 0,534 килограмма, РАДОСТЬ ВКУСА сыр Львиное сердце, в количестве 0,268 килограмма, то есть на общую сумму 292 рубля; согласно товарного чека 

<

номер> от 

<

дата>: корейка, в количестве 0,504 килограмма, колбаса салями 0,42 килограмма, в количестве 1 штуки, колбаски Охотские 0,5 килограмма, в количестве 1 штуки, РАДОСТЬ 

<

ФИО>32 

<

ФИО>1 Львиное сердце, в количестве 0,270 килограмма, ПРОСТОКВАШИНО молоко 930 миллиграм, в количестве 2 штук, ПИКАНТА Лечо 520 грамм, в количестве 1 штуки, РЕСТОРАЦИЯ ОБЛОМОВ икра из баклажанов 420 грамм, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 1203 рубля; согласно товарного чека 

<

номер> от 

<

дата>: пакет Магнит, в количестве 1 штуки, колбаса Деревенская 400 грамм, в количестве 2 штук, РАДОСТЬ ВКУСА сыр Российский, в количестве 0,350 килограмма, СЕМЕЙНЫЕ СЕКРЕТЫ майонез 750 миллилитров, в количестве 1 штуки, MIVIMEX соус перцовый 200 грамм, в количестве 1 штуки, CALVE соус сырный 230 грамм, в количестве 1 штуки, CHIKON наггетсы 0,3 килограмма, в количестве 1 штуки, салат листовой, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 603 рубля; согласно товарного чека 

<

номер> от 

<

дата>: МОЛОЧНЫЙ ФЕРМЕР молоко 900 грамм, в количестве 1 штуки, пельмени Мусульманские 0,8 килограмма, в количестве 1 штуки, POLAR рыба 500 грамм, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 469 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 

<

дата>: конфеты Красный мак, в количестве 0,780 килограмма, DEL CASTELLO макаронные изделия 400 грамм, в количестве 4 штук, СЛОБОДА масло подсолнечное 1 литр, в количестве 3 штук, то есть на общую сумму 743 рубля; согласно товарного чека 

<

номер> от 

<

дата>: МИФ автомат 2 килограмма, в количестве 1 штуки, TIDE стиральный порошок 2,5 килограмма, в количестве 1 штуки, АКАДЕМИЯ ВКУСА торт Пражский 890 грамм, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 757 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 

<

дата>: PERSIL стиральный порошок 3 килограмма, в количестве 1 штуки, КАСПЕР подгузники 16 штук, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 434 рубля; согласно товарного чека 

<

номер> от 

<

дата>: коробка для мелочей, в количестве 1 штуки, то есть на сумму 210 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 

<

дата>: RICHARD чай черный 100 пакетиков, в количестве 1 штуки, РОТ ФРОНТ конфеты коровка, в количестве 0,728 килограмма, HOCHLAND сыр плавленый 150 грамм, в количестве 5 штук, то есть на общую сумму 992 рубля; согласно товарного чека 

<

номер> от 

<

дата>: АЗОВСКАЯ рахат-лукум 200, в количестве 1 штуки, KITKAT конфеты, в количестве 0,264 килограмма, MARS конфеты, в количестве 0,176 килограмма, TWIX конфеты, в количестве 0,222 килограмма, СЛОБОДА майонез 375 грамм, в количестве 2 штук, BONDUELLE горошек 400 грамм, в количестве 1 штуки, NESQUIK какао 250 грамм, в количестве 1 штуки, ЗОЛОТАЯ СЕМЕЧКА масло подсолнечное 1 литр, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 687 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> о 

<

дата>: колбаса Докторская 05 килограмма, в количестве 1 штуки, колбаса Салями Венская 0,42 килограмма, в количестве 1 штуки, колбаса Премьер 0,2 килограмма, в количестве 1 штуки, АЛЕКСЕЕВСКОЕ молоко 380 грамм, в количестве 1 штуки, томаты сливовидные 1 килограмм, в количестве 0,740 килограмма, огурцы 1 килограмм, в количестве 0,924 килограмма, то есть на общую сумму 534 рубля; согласно товарного чека 

<

номер> от 

<

дата>: RAFFAELLO конфеты 150 грамм, в количестве 1 штуки, RAFFAELLO конфеты миндаль 90 грамм, в количестве 1 штуки, то есть всего на общую сумму 469 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 

<

дата>: LAYS чипсы 150 грамм, в количестве 1 штуки, хлеб Крестьянский 450 грамм, в количестве 1 штуки, хлеб Карталинский 0,5 килограмма, в количестве 1 штуки, LENKO карамель 25 грамм, в количестве 1 штуки, АЛЕНКА батончик 45 грамм, в количестве 3 штук, СИТНО мука 2 килограмма, в количестве 4 штук, то есть на общую сумму 541 рубль; согласно товарного чека 

<

номер> от 25.08.2019: LAYS чипсы 80 грамм. В количестве 1 штуки, поджарка из свинины 0,7 килограмм, в количестве 1 штуки, JACOBS кофе 95 грамм, в количестве 1 штуки, ГОРЯЧАЯ ШТУЧКА круггетсы 250 грамм, в количестве 1 штуки, КЕЙК-МАСТЕР кекс 400 грамм, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 736 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 25.08.2019: колбаса Сервелат 0,35 килограмм, в количестве 1 штуки, МОЛОЧНЫЙ ФЕРМЕР молоко 900 грамм, в количестве 1 штуки, HAME паштет 105 грамм, в количестве 2 штук, КАЗАН пельмени 1 килограмм, в количестве 1 штуки, КОРОВКА вафли 0,15 килограмм, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 637 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 28.08.2019: ДОМИК В ДЕРЕВНЕ молоко 950 грамм, в количестве 2 штук, то есть на сумму 190 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 28.08.2019: салфетка 150 листов, в количестве 2 штук, губка для посуды, в количестве 1 штуки, мастер Блеск стальная губка, в количестве 1 штуки, фольга 10 метров, в количестве 2 штук, фольга ОСОБОПРОЧНАЯ 10 метров, в количестве 2 штук, то есть на общую сумму 875 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 28.08.2019: колбаса Сервелат Невский 0,35 килограмма, в количестве 1 штуки, колбаса Сервелат Мясная душа 0,35 килограмм, в количестве 1 штуки, сыр плавленый Дружба 150 грамм, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 392 рубля; согласно товарного чека 

<

номер> от 29.08.2019: КПБ 2 сп Фея микрофибра, в количестве 1 штуки, то есть на сумму 660 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 29.08.2019: МОСКОВСКАЯ КОФЕЙНЯ НА ПАЯХЪ кофе 95 грамм, в количестве 1 штуки, то есть на сумму 210 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 29.08.2019: РОТ ФРОНТ халва, в количестве 0,378 килограмма, МОСКОВСКАЯ КОФЕЙНЯ НА ПАЯХЪ кофе 95 грамм, в количестве 1 штуки, ВОЛОГОДСКИЙ ПЛОМБИР мороженное 0,1 килограмма. В количестве 5 штук, то есть на общую сумму 506 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 29.08.2019: БУХТА ИЗОБИЛИЯ креветки 850 грамм, в количестве 2 штук, то есть на сумму 1507 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 31.08.2019: TIDE стиральный порошок 2,4 килограмма, в количестве 1 штуки, КЛИНСКОЕ пиво 1,4 литра, в количестве 3 штук, сосиски молочные 0,65 килограмма, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 615 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 31.08.2019: масло Крестьянское 200 грамм, в количестве 1 штуки, то есть на сумму 120 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 02.09.2019: ФИО8 конфеты 192 грамма, в количестве 1 штуки, котлеты Домашние 0,7 килограмм, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 284 рубля; согласно товарного чека 

<

номер> от 02.09.2019: Body Break мочалка, в количестве 2 штук, ЖОКЕЙ кофе 500 грамм, в количестве 1 штуки, АКАДЕМИЯ ВКУСА 550 грамм, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 746 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 02.09.2019: MR.RICCO масло подсолнечное, в количестве 1 штуки, то есть на сумму 85 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 02.09.2019: РАСТИШКА йогурт яблоко 110 грамм, в количестве 1 штуки, батон Солнечный 200 грамм, в количестве 1 штуки, хлеб Дарницкий 0,61 килограмм, в количестве 1 штуки, хлеб Уныш 0,7 килограмма, в количестве 1 штуки, Ромкор сало 0,35 килограмма, в количестве 1 штуки, сыр Брвнза 1 килограмм, в количестве 0,345 килограмма, МИЛОДОРА майонез 800 грамм, в количестве 1 штуки, УВЕЛКА рис 800 грамм, в количестве 1 штуки, MR.RICCO масло подсолнечное, в количестве 1 штуки, финики 400 грамм, в количестве 1 штуки, бананы 1 килограмм, в количестве 1,028 килограмма, капуста 1 килограмм, в количестве 1,606 килограмма, лук 1 килограмм, в количестве 1,108 килограмма, то есть на общую сумму 910 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 02.09.2019: колбаса Докторская 0,5 килограмма, в количестве 1 штуки, то есть на сумму 230 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 04.09.2019: РОТ ФРОНТ батончики 250 грамм, в количестве 1 штуки, масло Крестьянское 200 грамм, в количестве 1 штуки, НЕЖНЫЙ творог 125 грамм, в количестве 1 штуки, MAKFA вермишель 450 грамм, в количестве 1 штуки, ЗОЛОТОЙ ПЕТУШОК наггетсы 300 грамм, в количестве 2 штук, ЮБИЛЕЙНОЕ печенье 116 грамм, в количестве 1 штуки, ЮБИЛЕЙНОЕ печенье с какао 116 грамм, в количестве 1 штуки, то есть на сумму 420 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 04.09.2019: мука пшеничная 2 килограмма, в количестве 10 штук, то есть на сумму 500 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 04.09.2019: TIDE гель капсулы 12 штук, в количестве 1 штуки, МАСТЕР БЛЕСК губка для посуды, в количестве 1 штуки, ЗОЛОТАЯ СЕМЕЧКА масло подсолнечное 1,8 литра, в количестве 1 штуки, DURU мыло 90 грамм, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 391 рубль; согласно товарного чека 

<

номер> от 05.09.2019: ВЯЗАНКА колбаса классическая 0,5 килограмм, в количестве 4 штук, LIBRESSE прокладки 8 штук, в количестве 12 штук, то есть на общую сумму 1040 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 05.09.2019: одноразовые тарелки 12 штук, в количестве 3 штук, рукав для запекания, в количестве 2 штук, пакет Магнит, в количестве 1 штуки, РАДОСТЬ ВКУСА сыр Российский, в количестве 0,328 килограмм, ПРОСТОКВАШИНО молоко 950 миллилитров, в количестве 1 штуки, МАХЕЕВЪ майонез 800 грамм, в количестве 1 штуки, ЧУДЕСНЫЙ ЛЕС опята 840 грамм, в количестве 1 штуки, BONDUELLE кукуруза 340 грамм, в количестве 1 штуки, KAMIS перец черный 20 грамм, в количестве 2 штук, ВОЛШЕБНОЕ ДЕРЕВО приправа 30 грамм, в количестве 1 штуки, KAMIS приправа кумин 15 грамм, в количестве 2 штук, HEINZ кетчуп для гриля 350 грамм, в количестве 1 штуки, КАСПЕР влажные салфетки 60 штук, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 1178 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 05.09.2019: яйцо столовое 10 штук, в количестве 1 штуки, хлеб Прибалтийский 400 грамм, в количестве 2 штук, ведро мерное 10 литров, в количестве 1 штуки, мочалка массажная, в количестве 1 штуки, онлайт лампа, в количестве 2 штук, колбаса Народная, в количестве 1 штуки, молоко 1,5 литра, в количестве 1 штуки, сахар белый кристаллический 1 кг., в количестве 1 штуки, СЛОБОДА масло подсолнечное 1 литр в количестве 1 штуки, МИРАТОРГ котлеты Домашние 0,3 килограмма, в количестве 1 штуки, LADY COTTON ватные диски 175 штук, в количестве 1 штуки, SOFT Luxe бумажные полотенца 2 рулона, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 1137 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 05.09.2019: ЗВЕЗДОЧКИ миндаль 200 грамм, в количестве 1 штуки, колбаса Докторская 0,5 килограмма, в количестве 1 штуки, ТВОРОБУШКИ сырок 180 грамм, в количестве 1 штуки, то есть всего на общую сумму 605 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 07.09.2019: МИФ стиральный порошок 2 килограмма, в количестве 1 штуки, Сабо, в количестве 1 штуки, СЕМЕЙНЫЕ СЕКРЕТЫ сардельки 0,5 килограмм в количестве 1 штуки, ACTIMEL клубника 100 грамм, в количестве 6 штук, МАХЕЕВЪ майонез 770 грамм, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 733 рубля; согласно товарного чека 

<

номер> от 07.09.2019: салатник 14 сантиметров в количестве 5 штук, кружка 320 миллилитров, в количестве 6 штук, конфеты Птица, в количестве 0,422 килограмма, КЕЙК-МАСТЕР кекс 0,4 килограмма, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 1457 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 10.09.2019: СЛАДКИЙ МАСТЕР торт 600 грамм, в количестве 1 штуки, то есть на сумму 333 рубля; согласно товарного чека 

<

номер> от 10.09.2019: TESS чай 25 пакетиков, в количестве 1 штуки, CURTIS чай 20 пирамидок, в количестве 1 штуки, RICHARD чай 20 пирамидок, в количестве 1 штуки, РАДОСТЬ ВКУСА сыр Тильзитер, в количестве 0,298 килограмма, то есть на общую сумму 505 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 10.09.2019: ЛЮБИМЫЙ напиток 1,93 литра, в количестве 1 штуки, свечи, в количестве 1 штуки, СЕВЕРНАЯ ГАВАНЬ сельдь 150 грамм, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 216 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 10.09.2019: PACLAN мешки с завязками 20 штук, в количестве 1 штуки, мешки для мусора 30 штук, в количестве 1 штуки, перчатки, в количестве 1 штуки, пакет фасовочный 55 штук, в количестве 1 штуки, губка для тела, в количестве 1 штуки, пакет, в количестве 1 штуки, доска разделочная бамбук, в количестве 1 штуки, окорок Тамбовский 0,3 килограмма, в количестве 1 штуки, ALWAYS прокладки 7 штук, в количестве 2 штук, ZEVA туалетная бумага 4 рулона, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 1328 рублей; согласно товарному чеку 

<

номер> от 12.09.2019: TIDE гель капсулы 12 штук, в количестве 1 штуки, салатник 14 сантиметров, в количестве 2 штук, АКАДЕМИЯ ВКУСА торт Фиеста 660 грамм, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 697 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 12.09.2019: галоши, в количестве 1 штуки, то есть на сумму 229 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 12.09.2019: FILIPPO BERIO масло оливковое 0,5 литра, в количестве 4 штук, то есть на сумму 1196 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 12.09.2019: CIF чистящий крем 500 миллилитров, в количестве 1 штуки, TIDE стиральный порошок 2,5 килограмма, в количестве 1 штуки, пакет для завтрака 100 штук, в количестве 2 штук, пакет для замораживания 30 штук, в количестве 1 штуки, миска 300 миллилитров, в количестве 1 штуки, ВОСТОЧНЫЙ ГОСТЬ халва 250 грамм, в количестве 1 штуки, LA Pina арахисовая паста 220 грамм, в количестве 1 штуки, ФИО2 конфеты 200 грамм, в количестве 1 штуки, ДАЁЖЪ конфеты, в количестве 0,112 килограмма, колбаса сервелат Кремлевский 0,6 килограмма, в количестве 1 штуки, хлебцы 70 грамм, в количестве 4 штук, то есть на общую сумму 943 рубля; согласно товарного чека 

<

номер> от 14.09.2019: тапочки мужские, в количестве 1 пары, то есть на сумму 269 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 14.09.2019: салфетка 150 листов, в количестве 1 штуки, то есть на сумму 175 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 14.09.2019: колбаса сервелат 0,31 килограмма, в количестве 1 штуки, то есть на сумму 170 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 14.09.2019: СЕМЕЙНЫЕ СЕКРЕТЫ капуста 500 грамм, в количестве 1 штуки, Toffee ирис, в количестве 0,248 килограмма, ВК шпроты 160 грамм, в количестве 1 штуки, БАЛТИЙСКИЙ БЕРЕГ салат 250 грамм, в количестве 1 штуки, ALWAYS прокладки 7 штук, в количестве 1 штуки, кладки 10 штук, в количестве 1 штуки, лимоны 1 килограмм в количестве 0,528 килограмма, то есть на общую сумму 614 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 14.09.2019: волчок для сражения в количестве 1 штуки, игровой набор полиция, в количестве 1 штуки, колбаса сервелат Кремлевский 0,6 килограмма, в количестве 1 штуки, БУЗДЯКСКИЙ томатная паста 500 грамм, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 426 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 14.09.2019: PEDIGREE корм 600 грамм, в количестве 1 штуки, тапочки мужские, в количестве 2 пар, HOCHLAND сыр 400 грамм, в количестве 1 штуки, NESCAFE GOLD 85 грамм, в количестве 1 штуки, VICI крабовые палочки 220 грамм, в количестве 3 штук, GRASS крем-мыло 1 литр, в количестве 1 штуки, то есть на общую суму 999 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 14.09.2019: карбонад Славянский 0,3 килограмма, в количестве 1 штуки, то есть на сумму 209 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 14.09.2019: КОНТИ конфеты Умка, в количестве 0,442 килограмма, ВОСТОЧНЫЙ ГОСТЬ халва, в количестве 0,284 килограмма, ЩЕДРОЕ ЛЕТО маргарин 500 грамм, в количестве 1 штуки, BIC одноразовый стакан 1 лезвие, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 306 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 15.09.2019: сменный модуль, в количестве 1 штуки, сосиски Молочные, в количестве 0,446 килограмма, мороженное пломбир 0,4 килограмма, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 659 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 15.09.2019: ПРАЗДНИК СЛАСТЕНЫ кукурузные палочки 250 грамм, в количестве 2 штук, молоко 1,5 литра, в количестве 2 штук, то есть на общую сумму 280 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 15.09.2019: LIPTON чай 1 литр, в количестве 1 штуки, Ромкор сало 0,35 килограмма, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 359 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 17.09.2019: КИТБАЙ сайра 250 грамм, в количестве 2 штуки, BARILLA спагетти 450-500 грамм, в количестве 3 штук, то есть на общую сумму 675 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 17.09.2019: ПЕМОЛЮКС чистящее средство 480 грамм, в количестве 2 штук, АКАДЕМИЯ КОМФОРТА мешки для мусора 15 штук, в количестве 2 штук, игрушка зайчик, в количестве 1 штуки, полотенце махровое, в количестве 1 штуки, MILKA шоколад 92 грамма, в количестве 2 штук, ЛЕСНОЙ БАЛЬЗАМ 75 миллилитров, в количестве 2 штук, то есть на общую сумму 1106 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 17.09.2019: AOS гель для мытья посуды 0,9 литра, в количестве 1 штуки, SCHAUMA шампунь 380 миллиграмм, в количестве 1 штуки, то есть на общую сумму 290 рублей; согласно товарного чека 

<

номер> от 

<

дата>: бутербродный продукт, в количестве 0,254 рублей, ДОБРОФЛОТ скумбрия 245 грамм, в количестве 2 штук, ДОБРОФЛОТ сельдь 245 грамм, то есть на общую сумму 403 рубля, при этом фактически не возвращая на склад и в торговый зал магазина указанный товар, похитила, таким образом, денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рубля, похищенные денежные средства ФИО1 присвоила себе, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив АО «Тандер» г. Краснодар материальный ущерб на сумму 

<

данные изъяты> рубля.

Подсудимая ФИО1 вину признала полностью, согласна с обвинением и поддерживает свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Ходатайство ФИО1 заявлено добровольно, после консультации с защитником, подсудимая осознает характер и последствия заявленного ходатайства, последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства. 

В судебном заседании государственный обвинитель, представитель потерпевшего, защитник ходатайство подсудимой поддержали. 

Обвинение, с которым согласилась подсудимая, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, виновность в совершении преступления полностью доказана.

Санкция статьи, в которой обвиняется подсудимая, не превышает шести лет лишения свободы. 

По делу соблюдены все условия для постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Действия ФИО1 суд квалифицирует по ч. 3 ст. 159 УК РФ - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения.

При определении вида и размера наказания суд учитывает в соответствии со ст. 6 УК РФ и ст. 60 УК РФ характер и степень общественной опасности совершенного преступления, обстоятельства содеянного, обстоятельства смягчающие наказание и отсутствие обстоятельств отягчающих наказание, данные о личности подсудимой, а также влияние назначаемого наказания на исправление подсудимой и условия жизни ее семьи.

Подсудимая ФИО1 вину признала, чем по мнению суда, активно способствовала раскрытию и расследованию преступления, добровольно возместила имущественный ущерб, причиненный в результате преступления, в материалах уголовного дела имеется явка с повинной.

Данные обстоятельства суд в соответствии со ст. 61 ч.1 п.п «и», «к» УК РФ суд относит к обстоятельствам, смягчающим наказание.

Так же в соответствии со ст. 61 ч.2 УК РФ суд учитывает в качестве смягчающего обстоятельства мнение потерпевшего, не настаивавшего на строгом наказании, состояние здоровья подсудимой, страдающей гипертонической болезнью и сахарным диабетом. / л.д. 169/

Обстоятельства, отягчающие наказание отсутствуют. 

При назначении наказания суд учитывает данные о личности подсудимого, из которых следует, что подсудимая характеризуется согласно бытовой и производственной характеристик положительно – не конфликтна, доброжелательна, ответственна, награждена грамотами за профессионализм и хорошие показатели в работе / л.д.171-177/.

При назначении наказания ФИО1 суд полагает необходимым учесть и применить положения ч.1 и ч.5 ст. 62 УК РФ.

С учетом данных о личности, обстоятельств, смягчающих наказание, суд находит, что подсудимая ФИО1 может быть исправлена без изоляции от общества и к ней возможно применить наказание в виде штрафа.

Определяя размер штрафа, суд считает, что назначение даже минимально возможного размера штрафа, предусмотренного применяемой нормой уголовного закона крайне негативно отразится на материальном положении семьи подсудимой, поскольку значительно превышает уровень ее среднемесячного дохода.

Учитывая изложенные обстоятельства, цели и мотивы преступления, роль и поведение ФИО1 после совершения преступления, суд полагает, что данные факты существенно уменьшают степень общественной опасности содеянного. Признавая совокупность изложенных фактов исключительной, суд считает возможным, в силу ст.64 УК РФ назначить наказание ниже низшего предела, предусмотренного ч.3 ст.159 УК РФ.

Потерпевший 

<

ФИО>14 представил в судебное заседание письменное заявление о прекращении дела в отношении подсудимой за примирением сторон. В обосновании указал, что он достиг примирения с подсудимой, ущерб возмещен в полном объеме, претензий к подсудимой не имеет. 

В соответствии со ст. 76 УК РФ лицо, впервые совершившее преступление небольшой или средней тяжести, может быть освобождено от уголовной ответственности, если оно примирилось с потерпевшим и загладило причиненный потерпевшему вред.

ФИО1 не судима, совершила преступление, относящееся к категории средней тяжести, причиненный ущерб возместила.

Учитывая наличие оснований, предусмотренных ст.76 УК РФ, с учетом фактических обстоятельств преступления и степени общественной опасности, смягчающих обстоятельств и отсутствие отягчающих обстоятельств, суд считает возможным в силу ч.6 ст.15 УК РФ, изменить категорию преступления с тяжкого на преступление средней тяжести и освободить подсудимую от отбывания назначенного наказания.

Руководствуясь ст. ст.64, 76 УК РФ, ч.6 ст.15 УК РФ, 316 УПК РФ суд

П Р И Г О В О Р И Л: 

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.159 УК РФ и назначить наказание в виде штрафа с применением ст.64 УК РФ в размере десяти тысяч рублей в доход государства.

Штраф должен быть уплачен по следующим банковским реквизитам:

Получатель платежа: УФК по Челябинской области (ГУ МВД России по Челябинской области л/с 

<

***>), ИНН 

<

***>, КПП 745301001, расчетный счет 

<

номер>, Банк получателя: Отделение Челябинск, БИК 047501001, КБК 

<

номер>, ОКТМО 75609000.

В соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ изменить категорию преступления с тяжкого на преступление средней тяжести и освободить 

<

ФИО>51 от отбывания назначенного наказания в виде штрафа в соответствии со ст.76 УК РФ за примирением сторон.

Меру пресечения в отношении ФИО1 – подписку о невыезде и надлежащем поведении отменить. 

Вещественные доказательства по уголовному делу- одну сшивку товарных чеков на 33 листах, одну сшивку черновых записей на 5 листах, хранить в материалах уголовного дела ; приказ о переводе работника ФИО1 на другую работу, договор о полной индивидуальной материальной ответственности ФИО1, приказ о приеме работника ФИО1 на работу, должностные инструкции ФИО1, трудовой договор № UF901-1/005 от 12.08.2013 ФИО1, переданный представителю потерпевшего 

<

ФИО>14 на ответственное хранение оставить у последнего, освободив от обязанности хранения; DVD-диск с видеозаписями из магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, сшивки объяснений продавцов и товарных чеков по фиктивным возвратам за период с 03.07.2019 по 31.07.2019; сшивки объяснений продавцов и товарных чеков по фиктивным возвратам за период с 01.08.2019 по 31.08.2019; сшивки объяснений продавцов и товарных чеков по фиктивным возвратам за период с 01.09.2019 по 17.09.2019, предоставленные в ходе следствия 

<

дата> представителем потерпевшего 

<

ФИО>14, копии объяснительных продавцов, инвентаризационные акты от 12.10.19 и 13.10.19, хранить в материалах уголовного 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Челябинского областного суда в течение 10 дней со дня его оглашения, а осужденным (содержащимся под стражей) – в тот же срок со дня вручения ему копии приговора, с подачей апелляционных жалобы и представления через Ашинский районный суд Челябинской области. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должно быть указано в его апелляционной жалобе.

В случае подачи апелляционного представления или апелляционных жалоб другими участниками судопроизводства, затрагивающих интересы осужденного, ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции подается осужденным в течение 10 суток с момента вручения ему копии апелляционного представления либо апелляционных жалоб.

Председательствующий: А.А. Рустамшин

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Секретарь Е.М. Никулина